Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 57 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

198303, Санкт-Петербург, проспект Стачек дом 105 корпус 3, тел/факс 757 04 22

ИНН 7805145308/КПП 780501001

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г                                                                                                     № 81

 «Об обеспечении для инвалидов условий доступности и услуг в установленных

сферах деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить на сотрудников обязанности по обеспечению для инвалидов условий

доступности объектов и услуг в сфере образовательной деятельности.

1.1. Назначить ответственных по обеспечению условий доступности для инвалидов:

Заведующего хозяйством-Фирсову Марину Александровну;

Педагога-психолога: Васенькину Ольгу Евгеньевну

1.2.  Назначить ответственного по сопровождению инвалидов, имеющих стойкие

расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи.

Документоведа – Дроздову Ларису Леонидовну;

1.3. Провести инструктаж, Бобровской Д.В., на установочном педагогическом совете всех

педагогических работников по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

оказанием помощи в их получении.

1.4 Действовать в соответствии:

- с должностными инструкциями,

- с Распоряжением Комитета по образованию от 08.04.2016 № 1090-р

- с Приказом Комитета по социальной политике от 10.11.2015 № 155

-с Приказом Минобрнауки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

1.5. Контроль за исполнением приказа оствляю за собой.

Заведующий                                                                                              А.А.Буркова

С приказом ознакомлены:

Фирсова М.А.

Васенькина О.Е.

Дроздова Л.Л.